



در میان مرگ و میر جمعی و بحران‌های سیاسی

Patrick Martin
کارشناس و پژوهشگر



WSWS.ORG

کنفرانس مطبوعاتی «جو بایدن» به مناسبت پایان اولین سال ریاست جمهوری وی برگزار شد؛ نمایشی دوساعته از شکاف اجتماعی که کاخ سفید، رسانه‌های اصلی و کل تشکیلات سیاسی ایالات متحده را از جریان واقعی نگرانی‌های مردم آمریکا جدا می‌کند.

در ابتدا بایدن چند دقیقه‌ای را قبل از پاسخ دادن به سوالات صحبت کرد. او در حین سخنرانی خود، هیچ توجهی به بیش از ۲۳۷۴ آمریکایی (رقمی خیره‌کننده و یکی از بدترین روزهای کرونا از زمان شروع همه‌گیری) که در آن روز بر اثر کووید جان بخته بودند نداشت. او می‌توانست سخنرانی خود را با چند لحظه سکوت به احترام این افراد شروع کند، اما در عوض ترجیح داد تا توجه مخاطبان خود را به واضح‌ترین شواهد شکست دولتش جلب نکند. رئیس جمهور دمکرات و مخالفان جمهوری خواهش هر تفاوتی هم که داشته باشند، تمامی شان نسبت به مرگ و میر گسترده ناشی از کووید بی تفاوتی مشابهی دارند. این افراد از منافع طبقه سرمایه‌دار آمریکا دفاع می‌کنند؛ همان‌ها که ترجیح می‌دهند تا زندگی و سلامت مردم در ثروت اندوزی بی‌سابقه آنها دخالتی نداشته باشد.

بایدن در سال اول دولت خود مدعی «پیشرفت قابل توجه کشور» شد و به ایجاد فرصت‌های شغلی بی‌سابقه، کاهش نرخ رسمی بیکاری و فرایند موفقیت‌آمیز واکسیناسیون عمومی افتخار می‌کرد. در این سخنرانی عنصر قدرتمند خودفریبی مشهود بود، آن هم در شرایطی که اکثریت قریب به اتفاق مردم آمریکا عواقب بزرگ‌ترین بحران سلامت ۱۰۰ سال گذشته را احساس می‌کنند؛ بحرانی که در آن والدین، دوستان، همکاران، کارگران و... به طور وحشتناکی کودکان خود را از دست داده‌اند.

رئیس جمهور جرات این را نداشته که به ۴۷۵ هزار آمریکایی بی‌گناه اشاره کند که در زمان تحلیف او در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ زنده بودند، اما اکنون بر اثر کووید کشته شده‌اند. او همچنین به صدها هزار نفر دیگر که انتظار می‌رود در زمستان امسال

مدارس برای آموزش حضوری آماده‌اند. بی‌زاری او از مخالفت کارگران یکی از معدود احساسات واقعی او در این مراسم دوساعته بود.

کمپین فزاینده ایالات متحده علیه روسیه کانون اصلی کنفرانس خبری بود. بایدن گفت فکر می‌کند پوتین به او کراین حمله خواهد کرد، اما وقتی در ادامه گفت وضعیت نهایی این بحران هنوز نامشخص است و خاطر نشان کرد که جنگ واقعی بین ناتو و روسیه خطراتی دارد، به نظر رسید که حتی نمایندگان رسانه‌ها نیز از پاسخ‌های او ناراضی هستند. واکنش منفی نمایندگان زمانی بیشتر شد که بایدن تلاش کرد بین تهاجم تمام‌عیار روسیه به او کراین که در نهایت بایک جنگ اقتصادی همه‌جانبه مواجه می‌شد و «تهاجم جزئی» این کشور که ممکن است چنین عواقبی نداشته باشد، تمایز قائل شود.

انتقاد از بایدن به دلیل اینکه ظاهراً به پوتین برای استفاده از نیروی نظامی علیه او کراین «چراغ سبز» نشان داده، تنها چند دقیقه پس از این کنفرانس مطبوعاتی، تیتراژهای خبری شد. هر چند دستیاران بایدن در کاخ سفید قبلاً «توضیحاتی» را مبنی بر اینکه هرگونه حمله روسیه به او کراین با حمله تهاجمی آمریکا روبه‌رو خواهد شد، ارائه کرده بودند.

بارزترین ویژگی این کنفرانس خبری، اعتراف عجیب بایدن مبنی بر این بود که وی تلاش شدید جمهوری خواهان برای تضعیف و مخالفت با دولتش را پیش بینی نکرده بود. او گفت: «من کاملاً حزب جمهوری خواه را دست‌کم گرفته بودم»، چه چیزی برای «دست‌کم گرفتن» وجود داشت؟ حزب جمهوری خواه تلاش کرد تا انتخابات را بی‌اعتبار کند. تمام رهبران کنگره با ادعای ترامپ همراهی کردند و بلبشوی سیاسی برای هفته‌های متمادی ادامه داشت. دو سوم جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان، حتی پس از حمله به ساختمان کنگره توسط حامیان فاشیست ترامپ، به مصوبه تأیید صحت پیروزی بایدن رأی منفی دادند. حزب جمهوری خواه تحت سلطه ترامپ است که بایدن را به عنوان یک رئیس جمهور غیرقانونی محکوم می‌کند. بایدن چگونه از مخالفت آنها با سیاست‌های خود شگفت‌زده شده است؟ اما جالب اینکه در طول این کنفرانس مطبوعاتی، او به دنبال جلب نظر جمهوری خواهان بود؛ همان افرادی که به دنبال سرنگونی او بودند. او از جمهوری خواهان «سنا» تعریف کرد. «میت رامنی» را تحسین کرد، رهبر اقلیت «میچ مک کانل» را دوست خود نامید و نام «جان مک کین» را طوری خواند که گویی این فرد جنگ‌افروز روزی یک قدیس بوده است. به تنها سناتور که بی‌احترامی کرد «برنی سندرز» بود. وی در پاسخ به سؤال تحریک‌آمیز فاکس نیوز، تلاش خود برای «کشیدن کشور به سمت چپ» را رد کرد. او ادامه داد: «من یک دموکرات حامی جریان اصلی هستم... من سوسیالیست نیستم، یک سرمایه‌دار هستم.»

به دلیل شیوع سویه امیکرون جان خود را از دست بدهند، اشاره نکرد. هیچ‌کس در کنفرانس مطبوعاتی موضوع مرگ و میر گسترده در آمریکا را مطرح نکرد. آنها ممکن است انتقاد بایدن از دونالد ترامپ را در مناظره تبلیغاتی ریاست جمهوری در ۲۲ اکتبر ۲۰۲۰ به یاد بیاورند. وی با اشاره به ۲۲۰ هزار آمریکایی که تا آن زمان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده بودند، اظهار داشت: «هرکسی مسئول این تعداد مرگ و میر است، نباید رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا بماند». تعداد تلفات کرونا، امروز به چهار برابر این رقم نزدیک شده است. در همان مناظره، بایدن به عنوان مدافع معلمان ظاهر شد و گفت که سیاست ترامپ در مورد مدارس اساساً این بود: «همه معلمان باید از خانه خارج شوند، قرار نیست همگی تان بمیرید، پس نگران چیزی نباشید». امروز، پس از مرگ هزاران معلم و ظهور سویه جدیدی از کرونا که برای کودکان مدرسه‌ای بسیار مسری‌تر و خطرناک‌تر است، سیاست بایدن دقیقاً همان سیاست ترامپ است. وقتی از بایدن در مورد افزایش میزان اعتصابات معلمان و سایر اعتراضات علیه بازگشایی کلاس‌های حضوری در موج جدید کووید ۱۹ سؤال شد، با تمسخر گفت که چنین مخالفتی چندان قابل توجه نیست و ادعا کرد که ۹۵ درصد

هیچ‌کس در کنفرانس مطبوعاتی موضوع مرگ و میر گسترده در آمریکا را مطرح نکرد. آنها ممکن است انتقاد بایدن از ترامپ را در مناظره ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به یاد بیاورند. وی با اشاره به ۲۲۰ هزار آمریکایی که تا آن زمان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده بودند، اظهار داشت: «هرکسی مسئول این تعداد مرگ و میر است، نباید رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا بماند». تعداد تلفات کرونا، امروز به چهار برابر این رقم نزدیک شده است